
 
 

 
SBĚRNÉ STŘEDISKO ODPADŮ V MČ BRNO - ŽIDENICE 

 
Místo realizace projektu:    ulice Lazaretní, MČ Brno – Židenice 

Termín realizace:     září 2020 – srpen 2022 

Skutečné náklady:     12 580 127 Kč 

Proplacená dotace:     9 943 274 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   79 % 

 

 

Statutární město Brno provozuje na svém území 37 sběrných dvorů - středisek (dále jen SSO) a jako 

původce komunálních odpadů má za povinnost určit místa, kam mohou fyzické osoby odkládat 

komunální odpad, který produkují. Provoz sběrných dvorů zajišťuje pro město smluvně společnost 

SAKO Brno, a. s., která je ve 100 % vlastnictví města Brna.  

V roce 2018 bylo na SSO odebráno celkem 16 844 tun odpadů. Vzhledem k vzrůstající tendenci 

množství odpadů odebraných na SSO, včetně materiálově využitelných složek komunálního odpadu, 

bylo nutné danou situaci řešit. Kapacitu stávajících SSO v lokalitě nebylo možné navyšovat zejména z 

důvodů provozních a stavebních. Dojezdová vzdálenost SSO byla sice nižší jak 5 km, i přesto produkce 

odpadů v zájmové oblasti převyšovala značně jejich kapacity. 

V rámci projektu vzniklo nové sběrné středisko v MČ - Židenice, které navýšilo kapacity pro odkládání 

odpadů o 1 030 t/rok a nepředpokládají se výkyvy v produkci odpadu na období následujících pěti let. 

Obyvatelé dané lokality zde mohou bezplatně ukládat zejména plasty, kovy, sklo, papír a lepenku, 

objemný odpad, biologicky rozložitelný odpad a další komunální odpad. Současně s tímto se snížila 

dojezdová vzdálenost pro odkládání odpadů pro občany v Brně. Sběrné středisko odpadů funguje jako 

oplocený, zabezpečený prostor. Velká část odpadu se materiálově či energeticky využívá, zbývající 

minoritní část bude zpracována ve spalovně případně skládkována.    

Tento projekt byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 


